
EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001338

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía ha decidido prorrogar la fecha de Apertura
de  la  LICITACION  PUBLICA  N°  7060001338  ADQUISICION  DE  CELDAS  DE  DISTRIBUCION
SECUNDARIA DE MT – PLAN 2022 para el día 06/06/2022 a la Hora: 1000.

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA: Francisco Miguens 260 – 5º Piso
–

Tel: (0342) 4505856–4505842- www.epe.santafe.gov.ar

email logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 36311 May. 13 May. 17

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 832

Objeto: REPARACIÓN BV. SARGENTO CABRAL - SAN LORENZO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 03/06/22 – 09:00 hs, en Ituzaingo 1501,
Santa Fe. Deberá estar dirigida al Dpto. Licitaciones y Compras Centralizadas. Mesa de Entrada
Atte: Ricardo Burgos/ Fátima Liendo

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 03/06/22-10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos  y  consultas:  Desde el  10/05/22  hasta  el  03/06/22  en  www.aguassantafesinas.com.ar
Contacto:  Echevarría,  Facundo  342  4504564/  Muller  M.  Fernanda  Te:  342  4504509
maria.muller@aguasdesantafe.com.ar

Garantía de Oferta: $240.000 (mantenida por un tiempo mínimo de 90 días)

Presupuesto Oficial: $ 3.957.719,09+IVA

Personas de Contacto: Vila Melisa - Te: 3414203238 - E-mail:



mel isa.v i la@aguasdesantafe .com.ar  /  Boccol i ,  Gabr ie la  Te:  341  4206710
gabriela.boccol i@aguasdesantafe.com.ar

S/C 36293 May. 13 May. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 833

Objeto: ADQUISICIÓN DE LLAVE MAESTRA ENTRADA POLIETILENO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 06/06/22 – 09:00 hs, en Ituzaingo 1501,
Santa Fe. Deberá estar dirigida al Dpto. Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 06/06/22-10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: Desde el 11/05/22 hasta el 06/06/22 en www.aguassantafesinas.com.ar

Garantía de Oferta: $105.000,00; a través de póliza de caución a mínimo 90 días.

Presupuesto Oficial: $ 2.080.000,00 + IVA

Personas de Contacto: Echevarria, Facundo Luis Rodrigo - Te: 3424504564

- Dominguez, Maria Jimena - Te: 3424504594 - E-mail:

maria.dominguez@aguassantafesinas.com.ar

S/C 36304 May. 13 May. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1046

Objeto: ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO ELÉCTRICO PARA BOMBA DE AGUA CRUDA

Reunión  Informativa:  13/05/22  a  las  09:00Hs  mediante  la  aplicación  gratuita  ZOOM.  Para
i n c o r p o r a r s e  l o s  i n t e r e s a d o s  d e b e r á n  i n g r e s a r  a l  l i n k
https://aguassantafesinas-ar.zoom.us/j/81985330004?pwd=aEVqSVN5dnhmZENEZmh5VFFGTWJBQ
T09

ID de reunión: 819 8533 0004 / Código de acceso: 692803

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 26/05/22 -10:00 hs, en Dpto. Licitaciones
Públicas, Salta 1451, Rosario. La propuesta deberá ser presentada en un único sobre que llevará
como leyenda: Licitación Pública N° 1046 -“Adquisición de equipamiento eléctrico para bomba de
agua cruda”



Lugar y fecha de apertura de ofertas: 26/05/22-10:00 hs, en Salta 1451, Rosario.

Presupuesto oficial: U$D 150.000 + IVA

Garantía de oferta: Cada oferta será garantizada por una suma igual al 1% (uno por ciento, IVA
incluido) del monto ofertado.

Pliegos y consultas: A partir del 11/05/22 y hasta el 26/05/22 en www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 36300 May. 13 May. 16

__________________________________________

HOSPITAL DE CERES

LICITACIÓN PÚBLICA 01/2022

EXPTE. N.º 00501-0171840-3

FECHA DE APERTURA: 31 de Mayo del 2022

HORA DE APERTURA: 10.00 HS

OBJETO: Contratación De un servicio de provisión de gases medicinales y tubos de oxígeno
compacto con destino al Hospital de Ceres.

FORMA DE PAGO: mes vencido.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 2.014.289,47 (dos millones catorce mil docientos ochenta y nueve
pesos con cuarenta y siete centavos)

PLIEGO A DISPOSICIÓN: www.santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Administración del Hospital de
Ceres − Bv España y Chacabuco− Ceres (Santa Fe) Tel.: (03491) 421117 (Int. 300/301) Correo
Electrónico: samcoceres@hotmail.com dptocomprashospitalceres@gmail.com.

VALOR DEL PLIEGO: . El precio de venta del pliego es de pesos $810,00 (ochocientos dies pesos).
El  Pliego  podrá  ser  adquirido  por  cualquier  interesado,  pudiéndose  optar  por  alguna  de  las
siguientes formas de pago:

- Efectivo: para lo cual deberá concurrir al Hospital de Ceres – Bv España y Chacabuco CP (2340)
Ceres (Santa Fe) , hasta una (1) hora antes de la apertura de ofertas.

- Transferencia electrónica bancaria: a la cuenta Nº 514 002 2676/06 del Nuevo Banco de Santa
Fe S.A. sucursal Ceres- C.B.U. Nº 3300514815140002676068 a la orden del Hospital de Ceres,
desde cualquier banco del país, con una anticipación no menor a 2 (dos) días hábiles a la fecha
fijada para la apertura de ofertas. C.U.I.T. Nº: 30-68442541-9

- Depósito en cuenta bancaria: Nº 514 002 2676/06 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A. sucursal



Ceres- C.B.U. Nº 3300514815140002676068 a la orden del Hospital de Ceres, desde cualquier
banco del país, con una anticipación no menor a 2 (dos) días hábiles a la fecha fijada para la
apertura de ofertas. C.U.I.T. Nº: 30-68442541-9

CONSULTAS: compras_ceres@santafe.gov.ar Tel: 03491-420683 Oficina de Compras del Hospital
de Ceres.

S/C 36295 May. 13 May. 16

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 12/22

EXPEDIENTE Nº: 1090/22

APERTURA: 30/5/22 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir INSUMOS DE LABORATORIO CENTRAL para un período de seis
meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 8.000.- (pesos ocho mil).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compras-hpr@santafe.gov.ar

División Compras

Patricia Capurro

12/5/22

S/C 36323 May. 13 May. 16



__________________________________________

HOSPITAL ESCUELA EVA PERON

LICITACION PUBLICA N° 009/2022

Expte. N° 27620

Objeto: Adquisición de bolsas de nutrición parenteral para un periodo estimado de 12 (doce)
meses - con destino al servicio de farmacia (para el servicio de neonatología) del Hospital Escuela
Eva Perón.

Día de apertura: 02/06/2022

Hora: 10:00 hs.

Valor del pliego: $ 14.256,00 (pesos: catorce mil doscientos cincuenta y seis c/00/00).

Sellado fiscal: $ 648,00 (pesos seiscientos cuarenta y ocho c/00.)

Los pliegos deberán hacerse efectivo mediante deposito en la cuenta corriente 5805/03 del Banco
de Santa Fe Suc. N° 001 - Lisandro de la Torre o transferencia electrónica bancaria.

Lugar de apertura e informes: Dto. de compras, Hospital Escuela Eva Perón -Av. San Martín 1645.
2152 - Granadero Baigorria - Santa Fe.

Lunes a viernes – 08:00 a 12:00 horas. Tel. (0341) 15697042 – e-mail: comprasheep1@gmail.com

S/C 36306 May. 13 May. 16

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL

ROSARIO ISLAS MALVINAS

LICITACIÓN PRIVADA Nº 06/2022

Objeto: Alquiler y mantenimiento central telefónica IP.

Fecha de Apertura: 26/05/2022 - 11:00 horas

Organismo: Aeropuerto Internacional Rosario Islas Malvinas.



Presupuesto Oficial: $ 3.312.000.

Adquisición de pliegos: Sitio Web: https://aeropuertorosario.com/institucional/licitaciones/

Consulta y contacto: licitaciones_y_concursos@airosario.com.ar;

Valor del Pliego: $ 1324.8;

Apertura de oferta: Unirse con Google Meet: meet.google.com/yin-ccpz-khc

Expediente N° 01806-0002825-2

S/C 36305 May. 13 May. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 09/2022

Objeto: Contratación de servicios de recolección, traslado y disposición final de residuos para el
AIR;

Fecha de Apertura: 09/06/2022 - 11:00 horas.

Organismo: Aeropuerto Internacional Rosario “ISLAS MALVINAS”.

Presupuesto Oficial: $ 2.640.000,00

Valor Pliego: $ 1.060,00.

Adquisición de pliegos: Sitio Web: https://aeropuertorosario.com/institucional/licitaciones/

Consulta y contacto: licitaciones_y_concursos@airosario.com.ar.

Valor del Pliego: $ 1.060,00

Apertura de oferta: Unirse con Google Meet: meet.google.com/jaj-rahb-dge

Expediente N°: 01806-0002801-2

S/C 36289 May. 13 May. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 07/2022

Objeto:  Contratación de Reparación Desagües Pluviales Zona Arribo Cabotaje y Zona Arribos



Internacionales del AIR.

Fecha de Apertura: 10/06/2022 - 11:00 horas.

Organismo: Aeropuerto Internacional Rosario Islas Malvinas

Presupuesto Oficial: $ 9.000.000 (Pesos nueve millones)

Adquisición de pliegos: Sitio Web: https://aeropuertortsario.com/institucional/licitaciones/

Consulta y contacto: licitaciones_y_concursos@airosario.com.ar

Valor del Pliego: $ -

Apertura de oferta: Unirse con Google Meet: https://meet.google.com/wwy-eipn-mnd?hs=224

Expediente Nº: 01806-0002795-4

S/C 36285 May. 13 May. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SUNCHALES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/2022

Segundo llamado

Objeto: contratar el (i) Aserrado y demolición de 303,90 metros cuadrados de pavimento flexible,
(ii) Aserrado y demolición de 1.537,08 metros cuadrados de pavimento rígido, (iii)  Excavación
mecánica de 2.976,98 metros cúbicos de suelo, (iv) Provisión, acarreo y colocación de 135 metros
de cañería P.V.C. de 200 milímetros de diámetro; (y) Provisión, acarreo y colocación de 3.068,30
metros de cañería P.V.C. de 160 milímetros de diámetro; (vi) Relleno y compactación de 2.496,48
metros  cúbicos  de  suelo,  (vii)  Reposición  de  1  .537,08  metros  cuadrados  de  pavimento  de
hormigón, (viii) Reposición de 303,90 metros cuadrados de pavimento asfáltico, (ix) Ejecución de
312 conexiones domiciliarias de 0,110 metros de diámetros y, (x) Construcción integral de 2 bocas
de registro de H° A°.

Presupuesto oficial: $ 33.600.000,00 -IVA incluido-

Plazo de ejecución: diez (10) meses.

Acceso a los pliegos: son gratuitos y se publicarán en el Sitio Web Oficial de la Municipalidad de
Sunchales:  https://www.sunchales.gob.ar/licitacioneS-y-contrataciones.  Y  estarán  disponibles  en
papel en el área de Receptoría.

Valor del pliego: sin costo.



Consultas:  en  la  Subsecretaría  de  Infraestructura  Urbana  y  Rural  de  la  Municipalidad  de
Sunchales: subsecretariainfraestructura@sunchales.gov.ar, en Avda. Belgrano N° 103, Sunchales,
hasta el 20/05/22 a las 12:00 hs.

Recepción de ofertas: hasta el día 24 de Mayo de 2022, a las 10:30 hs., en la Mesa de Entradas de
la sede administrativa de la Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano N° 103.

Acto  de  apertura:  24  de  Mayo  de  2022,  a  las  11:00  hs.,  en  la  sede  administrativa  de  la
Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano N° 103, Salón de los Encuentros.

Sunchales, Mayo de 2022.

$ 450 477432 May. 13 May. 30

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RECREO

LICITACIÓN PRIVADA N° 01/2022

Decreto N° 54/2022

La Municipalidad de Recreo llama a licitación Privada para la provisión de 300 m3 de hormigón
H-25, para obras de cordón cuneta en barrio Mocoví.

Recepción de Ofertas: Hasta la hora 11.00 del 06/06/22.

Apertura de Ofertas: Hora 12.00 del 06/06/22 en sede del palacio municipal, sito en Av. Mitre
1211 de la ciudad de Recreo, Dpto. La Capital, Santa Fe.

Venta de Pliegos: En caja municipal hasta 12.30 hs. del 03/06/22.

Consulta de Pliego: recreo.gob.ar

Valor del Pliego: $ 2.170 (Pesos dos mil ciento setenta).

$ 90 477378 May. 13

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto N° 53.353



Objeto: Adquisición de 2 camionetas utilitario tipo furgón de 5 plazas, cero kilómetro de última
serie de fabricación año 2022, para incorporar al parque automotor del municipio.

Presupuesto: $ 6.107.000.

Sellado: $ 3.053,50. Pliego: $ 3.053,50.

Pliegos y presentación de ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8; 2º
piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura de ofertas: 7/06/2022. Hora: 09:00. Lugar: dependencias de la Secretaría de Hacienda y
Finanzas, Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso).

$ 90 477222 May. 13 May. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 06/22,

La municipalidad de Villa Constitución llama a licitación pública N° 06/22, para la adquisición de
caños de PVC, curvas y cajas con destino al loteo don carlos de Villa Constitución.

Presupuesto  oficial:  Pesos  dieciocho millones  novecientos  tres  mil  doscientos  con 00/100 ($
18.903.200).

Venta de pliegos: En la sección compras: Valor: $ 18.900 (pesos dieciocho mil novecientos).

Apertura de ofertas: 26 de Mayo de 2022, 12:00 hs. En municipalidad de Villa Constitución.

$ 225 477403 May. 13 May. 20

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 020/22

Objeto: Contratar el alquiler de un camión con operador por 800 hs, que contenga caja con
baranda volcable de 5m. de largo e hidrolelevador de hasta 16 TN, destinado al traslado y/o



colocación de columnas de alumbrado público y caños de desagües, solicitado por la Secretaría de
Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos cuatro millones ciento sesenta mil c/00/100 ($ 4.160.000).

Valor del Pliego: Pesos ocho mil trescientos veinte c/00/100 ($ 8.320).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos perteneciente a la Secretaría de Hacienda y
Finanzas de la Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs.,
hasta un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 10 de Junio de 2022 a las 12:00 horas.

$ 450 477380 May. 13 May. 30

__________________________________________


